

Bekanntmachung Nr. 012/2024 vom 06.03.2024

Bekanntmachung

Am **Dienstag, 12. März 2024, 18:00 Uhr,** findet im Sitzungssaal des Rathauses in Setterich, An der Burg 3, eine **öffentliche Sitzung des Rates** der Stadt Baesweiler statt.

Froesch Bürgermeister

Tagesordnung

A) Öffentliche Sitzung

- 1. Kenntnisnahme der Niederschrift über die Sitzung des Stadtrates vom 23.01.2024
- 2. Wahl einer Ortsvorsteherin/eines Ortsvorstehers für den Bezirk (16/2024) Oidtweiler
- 3. Neuwahl einer Schiedsperson und einer stellvertretenden (6/2024) Schiedsperson für den Bezirk Oidtweiler
- 4. Anregung gemäß § 24 Gemeindeordnung Nordrhein-Westfalen/ § 6 (36/2024) der Hauptsatzung der Stadt Baesweiler;

 hier: Antrag zum Verzicht auf Nutzung der Gendersprache in städtischen Publikationen und öffentlichkeitswirksamen Texten
- 5. Flächennutzungsplanänderung Nr. 80 zusätzliche Fläche für die (22/2024) Windenergie -
 - Vorschlag zum Aufstellungsbeschluss der Flächennutzungsplanänderung Nr. 80 – zusätzliche Fläche für die Windenergie – mit Gebietsabgrenzung
 - Vorschlag zum Beschluss der frühzeitigen Öffentlichkeitsbeteiligung gem. § 3 Abs. 1 BauGB und der Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange gem. § 4 Abs. 1 BauGB

6.	Bebauungsplan Nr. 115 - Quartiersentwicklung Alte Brauerei/südlich Lindenstraße - Stadtteil Beggendorf;	(34/2024)
	 Auswertung der im Rahmen der Öffentlichkeitsbeteiligung gemäß § 3 Abs. 1 BauGB und der Behörden gemäß § 4 Abs. 1 BauGB vorgebrachten Stellungnahmen 	
	 Vorschlag zum Beschluss zur Art und Weise der Öffentlichkeitsbeteiligung gemäß § 3 Abs. 2 BauGB und der Behördenbeteiligung gemäß § 4 Abs. 2 BauGB 	
7.	Satzung zur Änderung der Friedhofssatzung für die Stadt Baesweiler vom 02.10.2003, zuletzt geändert durch Änderungssatzung vom 29.08.2023 (in Kraft ab 01.10.2023) hier: Antrag des Integrationsrates der Stadt Baesweiler hinsichtlich der Einrichtung eines muslimischen Grabfeldes auf dem Friedhof im Stadtteil Baesweiler	(46/2024)
8.	Satzung zur Änderung der Friedhofssatzung für die Stadt Baesweiler vom 02.10.2003, zuletzt geändert durch Änderungssatzung vom 29.08.2023 (in Kraft ab 01.10.2023) hier: Petition nach Art. 17 GG - § 24 Gemeindeordnung NRW - § 6 Hauptsatzung der Stadt Baesweiler – Anlegen eines Aschestreufeldes auf dem Friedhof	(45/2024)
9.	Kenntnisnahme von überplanmäßigen und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen in der Zeit vom 01.07.2023 bis 31.12.2023	(44/2024)
10.	Budgetbericht Stand 31.12.2023	(47/2024)
11.	Beratung über eventuelle Einwendungen gegen den Entwurf der Haushaltssatzung mit -plan und Anlagen der Stadt Baesweiler für das Jahr 2024	(27/2024)
12.	Beratung des Entwurfes der Haushaltssatzung mit -plan und Anlagen der Stadt Baesweiler für das Jahr 2024	(28/2024)
13.	Mitteilungen der Verwaltung	
14.	Anfragen von Ratsmitgliedern	
15.	Fragestunde für Einwohner/innen	
B)	Nichtöffentliche Sitzung	
16.	regio iT: Verschmelzung der elect iT GmbH auf die vote iT GmbH Stadtratssitzung 12.03.2024	(35/2024)
17.	Erhöhung von Geschäftsanteilen einer mittelbaren Beteiligungsgesellschaft	(41/2024)
18.	BürgerMitteBaesweiler - ISEK Energetische Sanierung und Erweiterung des Rathauses; hier: Vergabe der Fortschreibung Planung TGA (Technische Gebäudeausrüstung)	(40/2024)
	18.1 BürgerMitteBaesweiler - ISEK Energetische Sanierung und Erweiterung des Rathauses; hier: Vergabe der Fortschreibung Planung TGA (Technische Gebäudeausrüstung)	(40/2024 1. Ergänzung)

19. BürgerMitteBaesweiler - ISEK Energetische Sanierung und (39/2024) Erweiterung des Rathauses; hier: Vergabe der Fortschreibung von Planungsaufträgen

19.1 BürgerMitteBaesweiler - ISEK Energetische Sanierung und Erweiterung des Rathauses; (39/2024 hier: Vergabe der Fortschreibung von Planungsaufträgen (39/2024 1. Ergänzung)

20. BürgerMitteBaesweiler; (33/2024)
hier: Vergabe des Auftrages zur Umgestaltung der Mariastraße

(Aachener Straße bis Peterstraße) und der Freianlagen BMB

- 21. Mitteilungen der Verwaltung
- 22. Anfragen von Ratsmitgliedern